SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 008

DE 31 DE JANEIRO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,

Secretário de Estado do
Planeja ento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuiçdes legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil

reais), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no
vigente orçamento,

conforme os Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação, retroagindo

os seus efeitos a
partir

de

02 de
janeiro

de 2017.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
31 de

janeiro
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

João
Augusto

G2c,meda Silva

Secretário de Estado
Orçamento

e Gestão

Marcos Venlciu,, 11\fascimento

Secretário de Estado da
Fâzenda,

em Exercício

ýúcnica

[ýespOnsáveI

SPEO/SEPLAG

sýao dos 2ntos

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 008

DE 31 DE JANEIRO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITý SUPLEMENTAR)

PROGR ACÃO ANUAL DE TRA ALHO
R2ANtENTO

FlSCAL. E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

çaO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFiCA .

FONTE VALOR

32000° SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS Fi@DR3COS

32107 Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hidricos

Projeto:
18.543.0024.1527

Implantação
de Práticas Ambientalmente 100.000,00

Sustentáveis em Áreas
Susceptíveis

à

Desertificação

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0120 100.000,00

Pro eto: 18.544.0024.1530
Implementação

de Sistemas de
Dessalinização

do 200.000,00

Programa Água
Doce em

Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras Despesas Correntes 0120 190.000,00

4.4.90.00.
-

Investìmentos 0120 10.000,00

P oie o: 18.541.0024,1531
Capacitação

de Pessoas
para

Gestão de 20.000,00

Recicláveis

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0120 20.000,00

Proieto: 18.541.0024.1781 Inclusão Socioambiental e Produtiva de Catadores
20.000,00

e Coletores de Recicláveis em
Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0120 20.000,00

Projeto: 18.541.0024.0074
Elaboração

de Plano Intermunicipal de Gestão de
60.000,00

Resíduos Sólidos

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0120 60.000,00

TOTAL
400.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

PROGRAMAtO
ANUAL DE TRABALH

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGUREDADE SOCIAL 2017
EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICAÇÃO
FONTE VALOR

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÌDRICOS

32402 Fundo Estadual de Recursos Hídricos

Projeto:
18.541.0024.0050 Criação

de Unidades de
Conservação

da 100.000,00

Natureza

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes 0120 100.000,00

Projeto:
18.541,0024.2044 Implementação

do Cadastro Ambiental Rural no 100.000,00

Terrítorio
Sergipano

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0120 100.000,00

Projeto:
18.544.0024.0056

Recuperação
de Áreas de

Preservação 200.000,00

Permanente em Sub-Bacias
Hidrográficas

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0120 200.000,00

TOTAL 400.000,00

DE 31 DE JANEIRO DE 2017